
Informace pro poskytovatele k smluvní politice OZP v souvislosti s novelou SZV a ÚV s platností  
od 1. 1. 2025 

 
V souvislosti s novelou vyhlášky č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 
s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů s platností od 1. 1. 2025 (SZV) a vyhláškou  
č. 314/2024 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulačních omezení  
pro rok 2025 informuje tímto OZP své smluvní partnery o následujících rozhodnutích: 
 
 

1. Všem smluvním poskytovatelům odb. 001 všeobecný praktický lékař budou v souvislosti s novým 
celostátním screeningovým programem časného záchytu aneuryzmatu abdominální aorty  
a s platností od 1. 1. 2025 automaticky zavedeny do Příloh č. 2 následující výkony: 
 
01135 – Management časného záchytu aneurysmatu abdominální aorty - s následným sledováním 
pojištěnce 
01136 – Management časného záchytu aneurysmatu abdominální aorty - bez následného sledování 
pojištěnce  
01137 – Management časného záchytu aneurysmatu abdominální aorty - výsledek pozitivní, pacient 
odeslán do kardiovaskulárního centra  
01138 – Management časného záchytu aneurysmatu abdominální aorty - výsledek negativní, bez 
následného sledování  
01139 – Management časného záchytu aneurysmatu abdominální aorty - výsledek pozitivní - pacient 
odmítl pokračovat v programu  
 

2. Všem smluvním poskytovatelům 
odb. 205 – pneumologie a ftizeologie s již nasmlouvaným výkonem 25507,  
odb. 809 – radiologie a zobrazovací metody s již nasmlouvanými výkony nebo 89663, 89664, 89665  
a odb. 001 – všeobecný praktický lékař s již nasmlouvanými výkony 01196 nebo 01197, 
bude pro potřeby celostátního screeningu časné detekce karcinomu plic automaticky zaveden  
do Příloh č. 2 následující výkon: 
 
25508 – Odmítnutí pokračovat v účasti v programu časné detekce karcinomu plic pacientem 
 

3. Všem smluvním poskytovatelům  
odb. 801 – klinická biochemie,  
813 – laboratoř alergologická a imunologická  
a 815 – laboratoř nukleární medicíny,  
kteří měli dosud nasmlouván zrušený výkon 93225  
bude pro diagnostické vyšetření hladiny PSA automaticky do Příloh č. 2 zaveden následující výkon: 
 
81530 – Prostatický specifický antigen (PSA)  
 
(Původní a zrušený výkon 93225 bude zneplatněn) 
 

4. Všem smluvním poskytovatelům  
odb. 014 – klinická stomatologie  
a odb. 015 – ortodoncie,  
kteří mají již nasmlouván výkon 00921, budou ve vztahu k příloze č. 11 úhradové vyhlášky  
pro rok 2025 do Příloh č. 2 automaticky zavedeny následující nové výkony: 
 
00828 – Sgnální kód zhotovení výplně – 1 ploška   
00829 – Signální kód zhotovení výplně – 2 plošky   
00830 – Signální kód zhotovení výplně – 3 plošky a více (vč. rekonstrukce růžku)  



 
5. Z důvodu zařazení stávajícího výkonu mezi obligatorní výkony základního souboru výkonů odb. 002 

– PLDD s platností od 1. 1. 2025 bude výkon automaticky zaveden do Příloh č. 2:   
 
09241 – Ošetření a převaz rány, kožních a podkožních afekcí 
 


